Pandemia COVID-19

stan na tydzien 2021-30

Nowe informacje na tydzien 2021-30

Informacja o przypadkach zakazenia koronawirusem SARS-CoV-2 i miejscach ich
wystepowania:

od zesztego tygodnia (tydzien 2021-29) odnotowano 4 104 318 nowych
przypadkéw (zgodnie z definicjami przypadkow przyjetych w krajach) oraz
64 308 kolejnych zgonow,

nowe przypadki: Azja (1 572 197), Ameryka (1 230 703), Europa (1 018 893),
Afryka (270 074) i Oceania (12 451),

5 krajow, w ktorych odnotowano najwiecej nowych przypadkow: Stany
Zjednoczone (559 822), Indie (284 696), Indonezja (273 891) Brazylia
(249 695), i Wielka Brytania (182 755),

nowe zgony: Azja (29 405), Ameryka (20 082), Europa (8 287), Afryka (6 439)
i Oceania (95),

5 krajow, w ktorych odnotowano najwiecej nowych zgonow: Indonezja
(12 444), Brazylia (6 910), Rosja (5 536), Indie (3 806), Meksyk (2 684)

w Polsce odnotowano 900 nowych przypadkow oraz 19 przypadkow
Smiertelnych.

Inne informacje:

Nowe publikacje ECDC:

o Infographic: COVID-19 vaccination in the EU/EEA as of 25 July 2021

opublikowane w dn.29.07.2021 r.
Nowe publikacje WHO:

o Holding gatherings during the COVID-19 pandemic: WHO policy brief, 2
August 2021 opublikowane w dn. 03.08.2021 r.

o Interim recommendations for use of the ChAdOx1-S [recombinant]
vaccine against COVID-19 (AstraZeneca COVID-19 vaccine AZD1222
Vaxzevria™, SIl COVISHIELD™) opublikowane w dn. 30.07.2021 r.

o Health financing for the COVID-19 response - Process guide for national
budgetary dialogue opublikowane w dn.29.07.2021



https://www.ecdc.europa.eu/en/publications-data/infographic-covid-19-vaccination-eueea
https://www.who.int/publications/i/item/holding-gatherings-during-the-covid-19-pandemic-who-policy-brief-2-august-2021
https://www.who.int/publications/i/item/holding-gatherings-during-the-covid-19-pandemic-who-policy-brief-2-august-2021
https://www.who.int/publications/i/item/WHO-2019-nCoV-vaccines-SAGE_recommendation-AZD1222-2021.1
https://www.who.int/publications/i/item/WHO-2019-nCoV-vaccines-SAGE_recommendation-AZD1222-2021.1
https://www.who.int/publications/i/item/WHO-2019-nCoV-vaccines-SAGE_recommendation-AZD1222-2021.1
https://www.who.int/publications/i/item/9789240030527
https://www.who.int/publications/i/item/9789240030527

Podsumowanie

Swiat

tacznie w okresie od 31 grudnia 2019 r., na tydzien 2021-30 odnotowano
198 964 259 przypadkow COVID-19 (zgodnie z definicjami przypadkdéw przyjetych w
krajach), w tym 4 232 713 zgonow.

Przypadki (tacznie; 5 krajow, w ktorych odnotowano najwiecej przypadkow)

e Afryka: 6 755 397; Republika Potudniowej Afryki (2 456 184), Maroko
(629 717), Tunezja (596 775), Egipt (284 311) i Etiopia (280 565).

e Azja: 55538 802; Indie (31 695 958), Iran (3 871 008), Indonezja (3 440 396),
Irak (1 635 993) i Filipiny (1 597 689).

e Ameryka: 77 567 795; Stany Zjednoczone (35 004 592), Brazylia (19 938 358),
Argentyna (4 946 967), Kolumbia (4 801 050) i Meksyk (2 861 498).

e Europa: 58 986 270; Rosja (6 312 185), Francja (6 146 619), Wielka Brytania
(5 880 667), Turcja (5 727 045) i Hiszpania (4 502 983).

e Oceania: 115 290; Australia (34 384), Fidzi (30 413), Polinezja Francuska
(20 480), Papua Nowa Gwinea (17 774) i Guam (8 564).

e Pozostate: przypadki ze statku wycieczkowego w Japonii (705).

Zgony (tacznie; 5 krajow, w ktorych odnotowano najwiecej zgondw)
e Afryka: 171 239; Republika Potudniowej Afryki (72 191), Tunezja (20 226),
Egipt (16 528), Maroko (9 833) i Etiopia (4 390).
e Azja: 836 672; Indie (424 773), Indonezja (95 723), Iran (90 630), Filipiny
(28 016) i Pakistan (23 462).
e Ameryka: 2019 227; Stany Zjednoczone (613 228), Brazylia (556 834), Meksyk
(241 279), Peru (196 518) i Kolumbia (121 216).
e Europa: 1 203 880; Rosja (160 137), Wielka Brytania (129 719), Wtochy
(128 068), Francja (111 916) i Niemcy (91 660).
e Oceania: 1 689; Australia (924), Fidzi (241), Papua Nowa Gwinea (192),
Polinezja Francuska (153) i Guam (143).
Pozostate: zgony odnotowane na statku wycieczkowym w Japonii (6).



UE/EOG

Jak dotad na terenie UE/EOG odnotowano 34 919 952 przypadkow oraz 745 014
Zgonow.

Przypadki na terenie UE/EOG, odnotowano w nastepujacych krajach: Francja
(6 146 619), Hiszpania (4 502 983), Wtochy (4 355 348), Niemcy (3 772 109), Polska
(2 883 120), Holandia (1 867 713), Czechy (1 673 795), Belgia (1 129 544), Szwecja
(1 100 751), Rumunia (1 083 478), Portugalia (972 127), Wegry (809 646), Stowacja
(780 347), Austria (655 145), Grecja (494 907), Butgaria (425 148), Chorwacja
(363 787), Dania (318 485), Irlandia (302 074), Litwa (283 656), Stowenia (259 486),
totwa (138 899), Norwegia (137 950), Estonia (133 771), Finlandia (107 321), Cypr
(102 223), Luksemburg (73 870), Malta (34 439), Islandia (8 122) i Liechtenstein
(3089).

Przypadki smiertelne na terenie UE/EOG, odnotowano w nastepujacych krajach:
Wtochy (128 068), Francja (111 916), Niemcy (91 660), Hiszpania (81 643), Polska
(75 261), Rumunia (34 291), Czechy (30 371), Wegry (30 027), Belgia (25 247),
Butgaria (18 215), Holandia (17 829), Portugalia (17 378), Szwecja (14 657), Grecja
(12 975), Stowacja (12 540), Austria (10 536), Chorwacja (8 266), Irlandia (5 035),
Stowenia (4 762), Litwa (4 420), totwa (2 556), Dania (2 550), Estonia (1 272),
Finlandia (984), Luksemburg (822), Norwegia (799), Malta (423), Cypr (422),
Liechtenstein (59) i Islandia (30).



Polska

Liczba potwierdzonych przypadkéw w Polsce: stan na tydzien 30, 2021 r.
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: stan na tydzien 30, 2021 r.
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https://www.ecdc.europa.eu/en/geographical-distribution-2019-ncov-cases
https://www.ecdc.europa.eu/en/geographical-distribution-2019-ncov-cases
https://www.ecdc.europa.eu/en/geographical-distribution-2019-ncov-cases
https://www.ecdc.europa.eu/en/geographical-distribution-2019-ncov-cases

14-dniowa skumulowana zapadalnos¢ (na 100 000 ludnosci) w poszczegdlnych
krajach: stan w 29-30 tygodniu 2021 r.
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https://www.ecdc.europa.eu/en/geographical-distribution-2019-ncov-cases
https://www.ecdc.europa.eu/en/geographical-distribution-2019-ncov-cases

14-dniowa zapadalnos¢ (na 100 000 ludnosci) w UE/EOG: stan na dzien 05 sierpnia
2021 r.
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Zrodto: https://www.ecdc.europa.eu/en/covid-19/situation-updates/weekly-maps-coordinated-
restriction-free-movement



https://www.ecdc.europa.eu/en/cases-2019-ncov-eueea
https://www.ecdc.europa.eu/en/covid-19/situation-updates/weekly-maps-coordinated-restriction-free-movement
https://www.ecdc.europa.eu/en/covid-19/situation-updates/weekly-maps-coordinated-restriction-free-movement

14-dniowa zapadalnos¢ (na 100 000 ludnosci), wskaznik testowania, wskaznik
dodatnich wynikow w UE/EOG: stan na dzien 05 sierpnia 2021 r.
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(Mapa przygotowana przez ECDC w oparciu o zalecenie Komisji Europejskiej w sprawie
skoordynowanego podejscia do ograniczenia swobodnego przeptywu obywateli w krajach UE/EOG w
kontekscie pandemii COVID-19)

Zrodto: https://www.ecdc.europa.eu/en/covid-19/situation-updates/weekly-maps-coordinated-
restriction-free-movement



https://www.ecdc.europa.eu/en/covid-19/situation-updates/weekly-maps-coordinated-restriction-free-movement
https://www.ecdc.europa.eu/en/covid-19/situation-updates/weekly-maps-coordinated-restriction-free-movement

Rozmieszczenie geograficzne przypadkow na swiecie: stan na tydzien 29-30, 2021

r.

Region

Africa

Kraj/terytorium

Algeria

Angola

Benin

Botswana

Burkina_Faso

Burundi

Cameroon

Cape_Verde

Central_African_Republi
C

Chad

Comoros

Congo

Cote_dlvoire

Potwierdzone
przypadki

172564

42777

8394

106690

13588

7372

82064

33822

11153

4973

4081

13186

50278

Zgony

4291

1011

108

1569

169

1334

298

98

174

147

178

330

Potwierdzone
przypadki w okresie
ostatnich 14 dni

19255

2070

150

20557

52

1538

597

520

70

253

1153



Democratic_Republic_of

_the_Congo

Djibouti

Egypt

Equatorial_Guinea

Eritrea

Eswatini

Ethiopia

Gabon

Gambia

Ghana

Guinea

Guinea_Bissau

Kenya

Lesotho

Liberia

Libya

50192

11652

284311

8911

6559

26220

280565

25384

7962

104330

25914

4479

203680

13603

5459

256328

1038

156

16528

123

35

798

4390

164

213

836

232

76

3946

377

148

3579

3836

25

608

63

157

5088

2869

101

1042

5170

1246

427

10922

1205

63

31408

10



Madagascar

Malawi

Mali

Mauritania

Mauritius

Morocco

Mozambique

Namibia

Niger

Nigeria

Rwanda

Sao_Tome_and_Principe

Senegal

Seychelles

Sierra_Leone

Somalia

42735

52631

14587

25973

4214

629717

123541

119442

5637

174315

71346

2454

63002

18384

6283

15456

947

1661

533

567

20

9833

1462

3064

195

2149

821

37

1367

94

120

813

218

9161

74

3465

1679

72085

24129

7282

50

4783

14024

44

10906

843

97

371

11



America

South_Africa

South_Sudan

Sudan

Togo

Tunisia

Uganda

United_Republic_of_Tan
zania

Western_Sahara

Zambia

Zimbabwe

Anguilla

Antigua_and_Barbuda

Argentina

Aruba

Bahamas

Barbados

2456184

11063

37138

15870

596775

94537

1017

766

196293

109546

114

1303

4946967

11807

15011

4417

72191

119

2776

153

20226

2725

21

3406

3583

43

106045

111

291

48

161089

146

1221

48022

3881

10644

25927

35

177825

573

1607

148

12



Belize

Bermuda

Bolivia

Bonaire, Saint Eustatius
and Saba

Brazil

British_Virgin_Islands

Canada

Cayman_lIslands

Chile

Colombia

Costa_Rica

Cuba

Curacao

Dominica

Dominican_Republic

Ecuador

14163

2568

473899

1710

19938358

2500

1430483

644

1617852

4801050

406814

403622

13692

218

342660

487702

337

17839

556834

31

26592

35616

121216

5030

2913

127

3963

31644

391

38

12185

34

561784

476

6924

19

16969

145129

14033

115230

888

12

4922

11390

13



El_Salvador

Falkland_lIslands_(Malvin

as)

Greenland

Grenada

Guatemala

Guyana

Haiti

Honduras

Jamaica

Mexico

Montserrat

Nicaragua

Panama

Paraguay

Peru

Puerto_Rico

87498

63

122

169

370258

22597

20307

297111

53428

2861498

21

9470

436475

453031

2114445

147820

2663

10448

546

560

7834

1200

241279

195

6833

15086

196518

2585

4646

41

35883

1035

744

17854

2208

197054

703

13797

7466

20000

5915

14



Asia

Saint_Kitts_and_Nevis

Saint_Lucia

Saint_Vincent_and_the_
Grenadines

Sint_Maarten

Suriname

Trinidad_and_Tobago

Turks_and_Caicos_island
S

United_States_of_Ameri
ca

United_States_Virgin_lIsl
ands

Uruguay

Venezuela

Afghanistan

Bahrain

Bangladesh

Bhutan

594

5632

2297

2798

25439

39039

2486

35004592

4663

381715

306673

148572

269303

1264328

2518

89

12

34

652

1092

18

613228

39

5972

3607

6804

1384

20916

44

151

34

121

1127

2841

31

892345

477

2643

13894

6158

1421

159339

97

15



Brunei_Darussalam

Cambodia

China

India

Indonesia

Iran

Iraq

Israel

Japan

Jordan

Kazakhstan

Kuwait

Kyrgyzstan

Laos

Lebanon

Malaysia

338

78474

114149

31695958

3440396

3871008

1635993

877316

925823

772743

649207

398538

164743

6566

558369

1130422

1442

4848

424773

95723

90630

18734

6477

15192

10059

9077

2328

2344

7897

9184

47

10503

9859

551729

562920

347745

144281

25140

87391

10715

96354

12776

14427

3379

7427

202889

16



Maldives 77547 221 1668

Mongolia 166210 823 17786
Myanmar 302665 9731 73144
Nepal 697370 9875 30261
Oman 297122 3868 8080
Pakistan 1039695 23462 47968
Palestine 345815 3875 1292
Philippines 1597689 28016 89934
Qatar 226540 601 2262
Saudi_Arabia 526814 8249 17238
Singapore 65102 37 2029
South_Korea 201002 2099 21799
Sri_Lanka 311349 4451 26417
Syria 25983 1916 149
Taiwan 15702 789 273
Tajikistan 15150 121 664

17



Europe

Thailand

Timor_Leste

United_Arab_Emirates

Uzbekistan

Vietnam

Yemen

Albania

Andorra

Armenia

Austria

Azerbaijan

Belarus

Belgium

Bosnia_and_Herzegovina

Bulgaria

Croatia

633284

10966

682377

131079

157507

7070

133121

14747

230476

655145

344520

447754

1129544

205785

425148

363787

5168

26

1951

886

1306

1377

2457

128

4621

10536

5027

3472

25247

9689

18215

8266

218114

838

19891

11106

114049

83

435

388

2954

5786

5934

12734

21540

507

2183

2174

18



Cyprus

Czechia

Denmark

Estonia

Faroe_lIslands

Finland

France

Georgia

Germany

Gibraltar

Greece

Guernsey

Holy_See

Hungary

Iceland

Ireland

102223

1673795

318485

133771

985

107321

6146619

423843

3772109

4980

494907

956

27

809646

8122

302074

422

30371

2550

1272

984

111916

5876

91660

94

12975

16

30027

30

5035

11027

2520

11541

1889

52

7165

278889

35514

26882

385

37595

62

782

1404

17594

19



Isle_of_Man

Italy

Jersey

Kosovo

Latvia

Liechtenstein

Lithuania

Luxembourg

Malta

Moldova

Monaco

Montenegro

Netherlands

North_Macedonia

Norway

Poland

4333

4355348

8260

108513

138899

3089

283656

73870

34439

259549

2897

102092

1867713

156452

137950

2883120

29

128068

69

2266

2556

59

4420

822

423

6255

33

1630

17829

5493

799

75261

2400

67890

1697

607

740

20

3742

1111

1823

1542

204

1402

69483

521

3613

1629

20



Oceania

Portugal

Romania

Russia

San_Marino

Serbia

Slovakia

Slovenia

Spain

Sweden

Switzerland

Turkey

Ukraine

United_Kingdom

Australia

Fiji

French_Polynesia

972127

1083478

6312185

5147

722221

780347

259486

4502983

1100751

716494

5727045

2253269

5880667

34384

30413

20480

17378

34291

160137

90

7118

12540

4762

81643

14657

10362

51332

52951

129719

924

241

153

39587

1800

329419

51

3631

928

1200

341133

6109

9764

197326

8592

446728

2486

12185

1395

21



Other

Total

Guam

Marshall_lIslands

Micronesia_(Federated_S
tates_of)

New_Caledonia

New_Zealand

Northern_Mariana_lsland
S

Papua_New_Guinea

Solomon_lslands

Vanuatu

Wallis_and_Futuna

Cases_on_an_internationa
_conveyance_Japan

8564

134

2877

183

17774

20

454

705

198964259

143

26

192

4232713

86

416

310

7811431

Zrodto ECDC: https://www.ecdc.europa.eu/en/geographical-distribution-2019-ncov-cases
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Ocena ryzyka ECDC

Ocena Ryzyka ECDC z dn. 23.06.2021 r. - Implikacje dla UE/EOG
zwigzane z rozprzestrzenianiem sie wariantu SARS-CoV 2 Delta
(B.1.617.2)

Threat Assessment Brief: Implications for the EU/EEA on the spread of
the SARS-CoV-2 Delta (B.1.617.2) variant of concern

Wedtug oceny ryzyka ECDC:

W oparciu o dostepne dowody, wariant SARS-CoV-2 Delta (B.1.617.2) (VOC) jest o 40-
60% bardziej zakazny niz Alfa (B.1.1.7) VOC i moze wigzac sie z wyzszym ryzykiem
hospitalizacji. Ponadto istniejg dowody na to iz osoby ktore otrzymaty tylko pierwsza
dawke szczepionki dwudawkowej sa gorzej chronione przed infekcja wariantem
Delta niz przed innymi wariantami, niezaleznie od rodzaju szczepionki.

Na podstawie globalnych danych przestanych do GISAID szacowana efektywna liczba
odtwarzania (effective reproductive number) dla Delta VOC jest wyzsza o 55% (95%
Cl 43-68%) niz Alpha VOC i o wyzsza 97% (95% Cl 76-117%) niz inne warianty (non-
VOC/VOI). Szacunki z Wielkiej Brytanii wskazuja rowniez, ze wariant Delta VOC jest
0 40-60% bardziej zakazny niz wariant Alpha. W Wielkiej Brytanii Delta VOC
rozprzestrzenit sie szybko pomimo stosunkowo wysokiego poziomu wyszczepienia. Po
pierwszym zgtoszeniu w potowie marca 2021 r. wariant Delta VOC stat sie
dominujacym wariantem w Wielkiej Brytanii, a od potowy kwietnia i od 14 czerwca
2021 r. stanowit 91% zsekwencjonowanych przypadkow.

Badania kliniczno-kontrolne z Wielkiej Brytanii wskazuja na wyzszy wspotczynnik
zapadalnosci dla Delta VOC niz Alpha VOC. W przypadku kontaktow bez historii
podrozy, czestos¢ wtornych przypadkow wyniosta 11,4% (95% Cl 11,1% do 11,7%) dla
Delta VOC w porownaniu z 8,0% (95% Cl 7,8% do 8,1%) dla Alpha VOC. Wskazniki
wtornych przypadkow byt wyzszy wsrdéd kontaktow domowych w porownaniu z
kontaktami spoza gospodarstwa domowego.

Biorac pod uwage bardzo duze prawdopodobienstwo, ze Delta VOC stanie sie
dominujacym wariantem w UE/EOG:

» ryzyko zakazenia SARS-CoV-2 zwigzane z prawdopodobnym wzrostem krazenia
wariantu Delta VOC w ogélnej populacji UE/EOG jest uwazane za niskie dla osob w
petni zaszczepionych i bardzo wysokie dla 0osob czesciowo zaszczepionych lub nie
zaszczepionych.
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https://www.ecdc.europa.eu/en/publications-data/threat-assessment-emergence-and-impact-sars-cov-2-delta-variant
https://www.ecdc.europa.eu/en/publications-data/threat-assessment-emergence-and-impact-sars-cov-2-delta-variant

« ryzyko zakazenia SARS-CoV-2 zwigzane z oczekiwanym prawdopodobnym wzrostem
krazenia wariantu Delta VOC dla oséb z grup ryzyka populacji UE/EOG jest uwazane
za niskie lub umiarkowane dla w petni zaszczepionych osob i bardzo wysokie dla

0sob czesciowo lub nieszczepionych.
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Dokumenty i strony internetowe

Sytuacja epidemiologiczna:

e Liczba przypadkow w Polsce oraz ich rozmieszczenie geograficzne
przygotowane przez esri Polska (zrodto danych: ECDC, John Hopkins CSSE
oraz GUS)

e Liczba przypadkow oraz ich rozmieszczenie geograficzne przygotowane przez
John Hopkins University CSSE (Center for Systems Science and Engineering)
(zrodto danych: WHO, U.S. CDC, ECDC, CDC w Chinach, NHC, DXY)

e Liczba przypadkow oraz ich rozmieszczenie geograficzne przygotowane przez

WHO

Tygodniowy raport WHO dot. sytuacji epidemiologicznej COVID-19
Tygodniowy raport WHO Euro dot. sytuacji epidemiologicznej COVID-19
Tygodniowy raport ECDC dot. sytuacji epidemiologicznej COVID-19
Tygodniowe podsumowanie ECDC dot. sytuacji epidemiologicznej dla
poszczegélnych krajow

Definicja przypadku:
e GIS
e ECDC
e WHO

Inne materiaty dot. COVID-19:
e WHO: Technical guidance
e ECDC: All resources on COVID-19
e Ministerstwo Zdrowia/GIS: Koronawirus: informacje i zalecenia - Koronawirus:
informacije i zalecenia - Portal Gov.pl

Raport przygotowany przez:

Krajowy Punkt Centralny ds. MPZ/Krajowy Punkt Kontaktowy EWRS
Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego PZH - Panstwowy Instytut Badawczy

Zaktad Epidemiologii Choréb Zakaznych i Nadzoru
ul. Chocimska 24
00-791 Warszawa
tel. 22 54-21-281
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https://www.arcgis.com/apps/opsdashboard/index.html#/deaceebc69a3412c8b7699e3e025e213
https://www.arcgis.com/apps/opsdashboard/index.html#/deaceebc69a3412c8b7699e3e025e213
https://gisanddata.maps.arcgis.com/apps/opsdashboard/index.html?fbclid=IwAR3u1QOheh3z5PDmtqsgAmoEO710G7fQkrTIeGxKp-RSHO4wTLVZ-36zVYk#/bda7594740fd40299423467b48e9ecf6
https://gisanddata.maps.arcgis.com/apps/opsdashboard/index.html?fbclid=IwAR3u1QOheh3z5PDmtqsgAmoEO710G7fQkrTIeGxKp-RSHO4wTLVZ-36zVYk#/bda7594740fd40299423467b48e9ecf6
https://gisanddata.maps.arcgis.com/apps/opsdashboard/index.html?fbclid=IwAR3u1QOheh3z5PDmtqsgAmoEO710G7fQkrTIeGxKp-RSHO4wTLVZ-36zVYk#/bda7594740fd40299423467b48e9ecf6
https://covid19.who.int/
https://covid19.who.int/
https://www.who.int/emergencies/diseases/novel-coronavirus-2019/situation-reports
http://www.euro.who.int/en/health-topics/health-emergencies/coronavirus-covid-19/weekly-surveillance-report
https://covid19-surveillance-report.ecdc.europa.eu/
https://covid19-country-overviews.ecdc.europa.eu/#1_introduction
https://covid19-country-overviews.ecdc.europa.eu/#1_introduction
https://www.gov.pl/web/gis/definicja-przypadku-covid19-na-potrzeby-nadzoru-epidemiologicznego-nad-zakazeniami-wirusem-sars-cov-2-definicja-z-dnia-31102020-
https://www.ecdc.europa.eu/en/case-definition-and-european-surveillance-human-infection-novel-coronavirus-2019-ncov
https://www.who.int/publications/i/item/WHO-2019-nCoV-Surveillance_Case_Definition-2020.2
https://www.who.int/emergencies/diseases/novel-coronavirus-2019/technical-guidance
https://www.ecdc.europa.eu/en/covid-19/all-reports-covid-19
https://www.gov.pl/web/koronawirus
https://www.gov.pl/web/koronawirus

